
市民のみなさまへ（令和 2 年 3 月 19 日） 

 

本日の福岡県知事の記者会見のとおり、宗像市内で初めて新型コロナウイルス感染者が

確認されましたので、お知らせします。 

 

まず始めに、感染者ご本人に対しまして、心からお見舞いを申し上げます。報道関係者、

市民のみなさまにも、個人情報保護には十分なご配慮をお願い申し上げます。 

 

県の公表のとおり、感染者は３０代会社員の女性で、現在県内の感染症指定医療機関に入

院しておられます。３月上旬にイタリアから成田空港に帰国後、福岡空港まで移動、空港か

らはご家族の自家用車で帰宅され、その後は自宅待機するなど冷静に行動されており、本市

において感染の拡大につながる可能性は低いと判断されます。 

 

市民のみなさまには過剰に心配することなく、落ち着いて受け止めていただき、これまで

どおり、国や県そして市が発信する情報を踏まえて、冷静に行動していただきますようお願

いいたします。 

引き続き、感染予防および拡大防止のために、外出時のマスクの着用、咳エチケットの遵

守、手洗い・うがいの徹底等の対策に努めていただきますよう、ご理解ご協力をお願い申し

上げます。 

 

今後とも、国や県と連携し、本感染症の拡大防止に向け、全力で取り組んでまいります。 

 

 

宗像市長 伊豆美沙子 


